



DEN NORSKE KIRKE

Lillesand menighet



Årsmelding 2022



INNLEDNING

Etter 2 år med Covid ble 2022 et normalt år med mulighet for åpne aktiviteter. Vi kunne feire gudstjenester uten begrensninger i antall. Det ga økt søkning til våre aktiviteter, men i forhold til årene før Covid er det nedgang i søkningen til gudstjenestefelleskap.

Vi er takknemlig for mye godt arbeid i 2022. Vår menighetspedagog Ingunn Brandsæter samler barn og barnefamilier til blant annet babysang, superlørdager og Lys Våken. Hun inviterer også voksne til Stjernedryss/Damekvelder på Tingsalen. Barnekoret fortsetter under ledelse av Marthe Franksson Aslaksen og Solveig Vindholmen. Det var også en viktig milepæl at kommunen bevilget penger til å øke stillingen for Solveig til 100%. Det gir mulighet for mer kirkemusikalsk arbeid. I 2022 har det også vært et godt konserttilbud med blant annet Munsjkonserter i Lillesand kirke.

Etter Skoletid fortsetter i Tingsalen med rundt 50 barn på samlinger annen hver onsdag under ledelse av kateket Helgi Jacobsen. Tilbudet til årets konfirmanter inkluderer nå også opphold på sommerleir i KRIK regi. UNG fortsetter med viktig arbeid overfor unge, og vi er heldige som har Thomas Larm og Kathrine Areklett Rygg til å utvikle arbeidet sammen med frivillige.

I 2022 startet også Kirkens Ungdomsprosjekt (KUP) opp arbeid i Lillesand, i samarbeid med Lillesand Menighet. KUP er en ideell og diakonal organisasjon som driver forebyggende og relasjonelt arbeid for barn og unge i utsatte livssituasjoner. Arbeidet er støttet av Lillesand kommune, Sparebankstiftelsen SR-bank og diakonale midler tildelt Lillesand menighet fra Agder Bispedømme.

Menighetens Misjonsprosjekt fortsetter sitt gode og viktige arbeid, og samler inn betydelige midler til arbeid i Egypt. På torsdager er det Keltisk kveldsbønn i Lillesand kirke. Nytt i 2022 er også tilbud om Mannskvelder i Tingsalen. Vi har også hatt arrangementer med blant annet biskop Thomas, Mona og Dagfinn Enerly, konsert med Kyiv kammerkor og stor støttekonsert for Ukraina i Lillesand kirke. På Eldresenteret videreføres fredagstreffene takket være stor innsats fra frivillige.

Organisasjonsarbeidet står sterkt i Lillesand, og mange er engasjert i arbeid som JuniorKRIK, KRIK, NMS og julemesse på Tingsalen, Tro og Lys, Normisjon og andre misjonsorganisasjoner. Dette beriker også menighetens arbeid på en god måte.

I desember 2022 bevilget kommunen 800.000kr til reguleringsplan for Lillesand kirke, og forberedende arbeid med mulig menighetsbygg i tilknytning til kirka. Vi arbeider for at dette skal gi mulighet for å samle ansatte i kontorer ved kirka, samtidig som det vil gi samlingsrom for barn/unge i tilknytning til kirka til bruk under gudstjenester. Vi planlegger dette i kombinasjon med fortsatt satsing på Tingsalen hvor vi opplever god økning i daglig bruk.

Gudstjenestene er menighetens felles viktige samlingspunkt for trosfelleskap, barnedåp og nattverd. Vi ønsker i 2023 også særlig å videreutvikle den diakonale menighet, trosopplæringstiltak for barna og vårt ansvar for miljø og skaperverk. Lillesand menighet ble i 2022 grønn menighet.

Gunnar Kulia
Leder Lillesand Menighetsråd
kulia@online.no

Frode Fjeldbraaten
Sogneprest
Frode.Fjeldbraaten@lillesand.kommune.no



MENIGHETSRÅDET



I 2022 har Lillesand menighetsråd vært sammensatt på denne måten.

1.1.2022 -31.12.2022

Navn	Funksjon	Mer informasjon
Gunnar Kulia	Leder	
Cathrine Borgen	Nestleder	Nestleder i fellesrådet
Hans Eide		Medlem av fellesrådet
Anita F. Austdal		Varamedlem i fellesrådet
Erling Gitmark		Varamedlem i fellesrådet
Marianne Jortveit		
Hildegunn Buene Hunemo		
Ingunn A. Aamland		
Frode Fjeldbraaten	Sogneprest	
Jørgen Forseth Jacobsen	1. vara	
Tor Arne Knutsen	2. vara	
Elin H. Bugge	3. vara	

Arbeidsutvalget bestod av følgende medlemmer: Gunnar Kulia, Cathrine Borgen og Frode Fjeldbraaten. Erling Gitmark har møtt i perioder der Cathrine Borgen har hatt permisjon.

ANSVAR OG ARBEIDSOMRÅDER

«Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i sognet» Tros- og livssynsloven §12. Rådets ansvars- og arbeidsområder fremkommer av de ulike rapporter som fyller denne årsmeldingen.

MØTEVIRKSOMHET

Menighetsrådet har hatt 10 møter i 2022. Ansatte i de ulike fagområder har vært til stede på hvert sitt møte. I tillegg har menighetsrådet hatt et felles møte med staben.

SAKER TIL BEHANDLING

Menighetsrådet har behandlet 85 saker. Her trekkes fram noen:

- Budsjett og regnskap
- Offerformål
- Nytt menighetsbygg ved Lillesand kirke
- Grønn kirke
- Kirkevalget 2023

ØKONOMI

Lillesand menighet har i 2022 et overskudd i regnskapet på 77690 kr.

Aktiviteten i UNG og tilskudd og bruk av trosopplæringsmidler inkludert i regnskapet for menigheten.

- 1.1.2021 økte Lillesand kommune sin støtte til UNG fra 125.000kr til 275.000kr årlig.
- Lillesands Sparebank øker i 2021 sin årlige støtte til menighetens satsing på barn og unge til 100.000kr årlig i 3 år.
- Vi har også årlig tilskudd på ca 550.000kr fra Agder bispedømme til Trosopplæringsarbeid.

Menighetsrådet er styre og har ansvar for Stiftelsen Tore Benjaminsen.

Styret takker menighetssekretær for støtte og hjelp i økonomiprosessene. Vi har kontrollert økonomisituasjon. Vi brukte i 2022 øremerkede midler til UNG, og det er behov for økte inntekter for å videreføre samme aktivitetsnivå i 2023.

MENIGHETSRÅDETS UTVALG

Temagudstjenesteutvalg: Magne Aartun (leder), Erling Gitmark, Morten Austdal, Gunnar Kulia, sokneprest og kantor. Se egen rapport.

Ungdomsutvalg: Amund Andenæs (leder), Marianne Jortveit, Tor Håkon Grøsle, Espen Ekse-Gundersen, kateket Helgi Jacobsen, ungdomsarbeider Kathrine Areklett Rygg og ungdomskontakt Thomas Larm.

Husstyre Tingsalen: Jarle Jortveit (leder), Ellen Stordal, Hildegunn Hals Bjelland, Hans Fiskå, Jørgen Jacobsen (kontakt i menighetsråd), Britha Andenes og Trond Kvarenes. Se egen rapport.

Kirkemusikalsk utvalg: Ingrid Vetlesen, Yngve Mathiesen, Hilde Tørring, Karianne Kvarenes og kantor. Se egen rapport.

Misjonsutvalg: Tove Rustan Skaar (leder), Jørgen F. Jacobsen (kontakt i menighetsråd), Kari Marie Grønn, Kjellfrid Ribe, Anne Mari Helling og Olav Halvorsen. Se egen rapport.

Grønn gruppe: Anita Austdal, Ingunn Aamland, Erling Gitmark, Tor Arne Knutsen, kirketjener Charlotte Meszaros og sokneprest Frode Fjeldbraaten. Se egen rapport

Redaksjon Kirkehilsen: Anita Austdal og Marianne Kleiven.

Økonomiutvalget: Ørjan Knutson, Tor Arne Knutsen, Olav Neset og Gunnar Kulia.

Diakonalt – Solveig Bjelland er menighetens kontaktperson overfor Fredagstreff på Eldresenteret.

TAKK

Menighetsrådet vil uttrykke en stor takk til menighetens mange frivillige i små og store oppgaver til menighetens beste. Kirken er bygget av levende stener, og hver og en av de frivillige hjelpere sørger for liv, omsorg og nærhet i kirkefellesskapet.

Likeså stor takk til våre medarbeidere i staben som står ansvarlig for menighetens daglige gjøremål og tjenester. Vi vil takke hver enkelt for trofast og samvittighetsfull tjeneste.





STATISTIKK

	2022	2021	2020	2019	2018
Gudstjenester	90	79	84	106	108
-- hvorav familie- og ungdomsgudstjenester	11	6	2	25	28
--hvorav med nattverd	45	22	31	45	48
Totalt antall deltakere på gudstjenester	7818	5276	5427	10216	10395
Totalt antall nattverdgjester på gudstjenester	1757	962	1193	2352	2501
Antall konfirmerte	75	71	53	60	52
Antall døpte	46	51 (+ 7 i Høvåg) av 98	47 (+ 11 i Høvåg) av 85	59	32 av 34 fødte
Antall vigsler	6	9	8	8	9
Antall gravferder	63	53	41	49	59
Innmeldte i kirken	5	3	0	10	4
Utmeldte av Den norske kirke	35	29	28	39	25
Kirkeofringer (offer/kollekt) i kirkene i alt	388 700	212945	285364	346023	340318
Innkomet offer/kollekt til egen virksomhet	155243	96529	119503	168195	153111
Innkomet til menighetens misjonsprosjekt	95 069	127158	126726	81747	119076
Innkomet ved menighetens givertjeneste	257 720	210035	269880	158170	194660

Statistikk forteller vanligvis om stabilitet. Det har vært et godt år der alle forordnede gudstjenester er holdt. Det har stor økning i kirkeofringer, mens inntektene til menighetens misjonsprosjekt har vært stabilt høye, takket være godt arbeid i Misjonsutvalget.

Den norske kirke som folkekirke har en jevnt god oppslutning blant kirkens medlemmer. Befolkningen møter kirken på viktige korsveier i livet. I Lillesand, som i store deler av landet for øvrig, går dåpstallene tilbake. Dette skyldes endringer i befolkningssammensetningen og lavere fødselsrate, men også at foreldre der en eller begge er medlemmer av kirken i noen tilfeller lar være å bære barna sine til dåp. Dette er en utfordring for kirken, og det gjøres mange ting for å øke oppmerksomheten om dåpen som livsrite. Dette er ikke minst viktig nå, ettersom Den norske kirke ikke lenger mottar melding om barn som er født. Vi kan altså ikke sende ut hilsen til nybakte foreldre, og er avhengige av at foreldre foretar valget sitt uten en slik særskilt invitasjon. Vi ønsker å tenke nytt i hvordan vi når nybakte foreldre med informasjon og invitasjon til å døpe barna.

Vi har i 2022/2023 et stort konfirmantkull med 70 som følger undervisningen. Det tilsvarer 82 % av medlemmene født i 2008.

GUDSTJENESTELIV

Sammen ble de fylt av kraft og en kjærlighet som gjorde at de vokste som mennesker.

Etter to tøffe år, for oss som fellesskap, var det igjen mulig å samles fritt til gudstjenester.

Vi ser av årsstatistikken at gudstjenestedeltakelsen heldigvis har gått opp fra 2020 og 2021, men sammenliknet med 2019 og 2018 har det vært en nedgang. Dette er en utvikling vi har sett over hele landet de siste 25 årene og vi har i menighetsrådet snakket om hva vi langsiktig kan gjøre for å snu denne utviklingen i vår by.

Kirka kan sees som et bygg, en institusjon og en organisasjon, men kirka er først og fremst der Guds folk samles. I Apostelgjerningene 2 kan vi lese hvordan de første kristne var samlet for å høre apostlenes lære om hva Jesus hadde sagt, de takket Gud, sang, ba og delte brød og vin slik Jesus hadde sagt. Sammen ble de fylt av kraft og en kjærlighet som gjorde at de vokste som mennesker. Siden den gang har gudstjenestene vært samlingssted for de som vil være kristne på et sted.

I 2022 kom jeg i kontakt med en kar som sa: «For meg handler «det kristne livet» ikke bare om mine tanker og følelser, men hva jeg gjør med beina. Fordi jeg er kristen fører beina mine meg til min menighet. Jeg går ikke dit for å få noe, konsumere åndelighet eller suge til meg en stemning. Jeg kommer for å gi det jeg har, bidra med mine muligheter og mangler. Jeg går for å feire gudstjeneste fordi jeg vil at den kristne menigheten skal finnes der jeg bor. Med mitt nærvær på gudstjenesten bidrar jeg til at kirka er der gudsfolk samles.» Det hørtes ikke ut som en reklametekst, men jeg tenkte at han har et poeng.



Det finnes flere muligheter for å få flere til å være med på en gudstjeneste. Forskningsprosjektet: «Sted, rom og praksis. Gudstjenester folk vil ha» ble ledet av Elisabeth Tveito Johnsen. Der fant de ut at menigheter i Dnk kan oppleve økt gudstjenestedeltakelse gjennom å få flere barn til dåp i sitt sokn, eller ved å få flere personer til å følge hvert barn til dåp. Man kan også lage aktiviteter som gjør at flere har en god grunn til å stille opp på en gudstjeneste uten å endre religiøs adferd. (Elisabet Tveito Johnsen, 2020) Men hva gjør vi når vi tror det er bra for folk og for byen om flere endrer religiøs adferd, og går jevnlig til gudstjeneste? Dette var et spørsmål undersøkelsen ikke fant svar på, men i menighetsrådet jobber vi videre med det og vil involvere flere.

I 2022 var temagudstjenesteutvalget i gang igjen og vi samlet mange til gudstjenester og andre arrangementer. Det står mer om dette i et avsnitt lenger ned. På gudstjenester hadde vi også dette året forsangergruppe, barnekor og deltakelse fra konfirmanter og konfirmantforeldre. På konfirmasjonsgudstjenestene og julaftens gudstjenester i Lillesand kirke var det igjen god deltakelse. I 2022 fikk vi også i gang ei gruppe som jobber med familiegudstjenester.

I året som kommer vil vi lage flere gudstjenestegrupper og noe enklere kveldsgudstjenester for at flere skal oppleve gudstjenestefelleskapet i Lillesand menighet som sitt åndelige hjem.

TEMAGUDSTJENESTEUTVALGET

Vi har hatt en del aktivitet dette året. Her er et kort resyme:

Mars 22:

Fortellerkveld 13 mars med Hilde/Jo Eskilld og Jørund Flaa . Fortellinger om kongene Saul, David og Salomo i Vestre Moland kirke. Godt besøkt.

20 mars: « Sammen i onde og gode dager» Dagfinn og Mona Enerly fortalte sin sterke historie i Lillesand Kirke-om hvordan livet ble totalt snudd på hodet da han ble lam fra nakke og ned under en fotballkamp på Kr.sand Stadion i 2005. De fortalte levende om hvordan de hadde klart å ta vare på forholdet/samlivet og alle andre utfordringer som oppstod pga skaden. Bjørn Aslaksen sang utvalgte sanger som passet godt til temaet. Introduksjon ved Morten. Godt besøkt.

Mai:

Sindre Skeie talte under gudstjenesten. Fokus på å ta vare på Skaperverket.

Juli:

Sommergjestenes gudstjeneste.

September:

16 september: Samarbeidsprosjekt med Indre Blindleden Mandsangforening og Grundesund Pikekor -konsert med Kyiv Kammerkor-innsamling av midler til Ukraina-Ivar Skippervold og Erik Hillestad var sentrale personer i prosjektet. Stappfull kirke. Samlet inn ca 80 000,-

Oktober:

12 okt. Kveldsgudstjeneste med Biskop Thomas og Stefanusalliansen. Stappfull Lillesand kirke med konfirmanter og foreldre som spesielt invitert. Flott musikkinnslag.



KIRKEMUSIKK

Gudstjenester:

Ved høytidsgudstjenester, og noen andre gudstjenester slik som konfirmasjon, inviterer kantor inn solister og/eller band.

Musikk-gudstjenester: Første nyttårsdag kl. 12.00 i Lillesand kirke ble en fin start på året. En sanggruppe ledet av Aashild Rosland Andexler fylte kirken med vakker sang. Søndag 3. juli ble Sommergjestenes Gudstjeneste arrangert i Lillesand. Heidi Solheim (vokal) var solist.

Konfirmasjonsgudstjenester: ble gjennomført august 2021. Geir Terje Ugland var solist på el-gitar. Sang ved Susanna T. Melhus på noen av gudstjenestene.

Påske: Skjærtorsdag ble det arrangert påskemåltid på Hotell Norge. Solist var Knut-Sigurd Bygland (vokal). Langfredag var det gudstjeneste på Justøy kapell kl. 11.00 og Vestre Moland kirke kl. 17.00. Geir Grande (elgitar) var solist kl. 17.00. Ved 1. påskedagsmesse i Vestre Moland kirke var Therese D. Gabrielsen (tverrfløyte) solist.

Jul: Det ble arrangert 2 gudstjenester julaften i Lillesand kirke, og 1 i Vestre Moland kirke. Solist i Lillesand kirke var Geir Terje Ugland (elgitar). Barnekoret bidro med sang på 14.30- gudstjenesten og Susanna T. Melhus sang på 16.00- gudstjenesten i Lillesand kirke. 1. juledag var det gudstjeneste i Vestre Moland kirke. Therese D. Gabrielsen var solist på tverrfløyte.

Institusjonsgudstjenester: Kantor har spilt ved institusjonsgudstjenester på Dovreheimen ca. en torsdag i måneden.

Korarbeid:

Barnekor: Lillesand Barnekor startet opp med øvelser i slutten av januar. Ca. 25 barn møter til øvelse hver torsdag kl. 17.00-18.00 i Lillesand kirke. Pga. høye strømpriser, og at det er dyrt å varme opp Lillesand kirke, ble øvelsene i november og desember flyttet til Tingsalen. Dirigent er Marthe A. Franksson / kantor Solveig Vindholmen på flygel. Barnekoret sang på 2 gudstjenester i vårsemesteret og 2 gudstjenester i høstsemesteret.

Voksne: Forsangergruppen sang ved 7 gudstjenester våren 2022 og 3 gudstjenester høsten 2022.

Konsserter:

12. januar kl. 19.00: TRIO Konsert med Jan Bjøranger, Yejin Gil og Øyvind Gimse

23. mars kl. 19.00: Kulturdugnad for Ukraina i lillesand kirke

29. sept kl 11.30: MUNSJ Oscar Jansen (flygel) og Trygve Rypestøl (saksofon)

6. oktober kl. 11.30: MUNSJ Tori Wrånes

13. oktober kl 11.30: MUNSJ Ingrid Vetlesen (sopran) og Marita K. Rabben (flygel)

16. september kl. 19.00: Konsert med Kyiv Kammerkor

21. oktober kl 21.15: Kulturnattkonsert. Heidi Solheim (vokal/gitar) Geir Terje Ugland (elgitar) og Solveig Vindholmen (orgel/flygel)

16. november kl. 19.00: Jan Bjøranger & Yejin Gil: KIS DUO «Drømmen om Amerika» i Lillesand kirke

3. desember kl. 16.00: Julekonsert for Lørdagsskolen Talent Sør i Lillesand kirke

7. desember kl. 18.00: Julekonsert «Vintertoner» med Leif Ingvald Skau, Maria Solheim og Lewi Bergrud (AVLYST)

11. desember: Vi synger julen inn. Grunnesund Pigechor, Storegabet Blandakor, Lillesand Barnekor,



DEN NORSKE KIRKE

Lillesand menighet

Hermanos, Lillesand Hornmusikk, Ukrainsk kor

16. desember kl. 19.00: Julekonsert «Himmelsk ro» Ingrid Vetlesen (sopran), Erik Dørdsal (trompet), Tor Morten Halvorsen (flygel)

Instrumenter og vedlikehold:

Orgelbygger Marius Lyngø utførte service på kirkeorglene i Lillesand og Vestre Moland i juni. Piano og flygel er budsjettet med en stemming vår og en stemming høst – dette er blitt gjennomført. Det er behov for service på flygelet i Lillesand kirke.

UNDERVISNING OG TROSOPPLÆRING

TROSOPPLÆRINGS- OG UNDERVISNINGSTILTAK FOR BARN OG UNGE

Det var en utfordrende oppstart på året. Det var lite oppslutning for familiesamlingen Stjerneskudd, og babysang.

Babysang: Gjennom samling for foreldre, hvor dåpsforeldre ble spesielt invitert, ble det opprettet kontakt med mødre. Dette førte til en fin gruppe på babysang. En kjerne på 5 stk. og i tillegg kom det flere i løpet av våren. Dette ble en fin overlapp til høsten hvor det ble en nye kjerne på 5-6 stk. som var trofaste hele høsten.

Stjerneskudd: Vi inviterte barn som skulle få 4 årsbok, 2-3 åringer som skulle få Krøllebok og 6 åringer som skulle få bok, til Stjerneskudd samlingene.

Dette førte til at det er noen som har fortsatt å komme på Stjerneskudd annen hver mandag. Det kommer også mange besteforeldre der.

Dåpshilsen: Alle dåpsbarn får en hilsen i posten når det er rundt ett år.

Tårnagenthelg: Vi inviterte 1., 2., 3. klassinger til samling i kirka på lørdag. De deltok også på gudstjenesten på søndagen. Det var ca. 30 barn som deltok

Lys Våken: Vi inviterte 4., 5., 6., 7. klassinger til overnatting. Det kom ca. 30 stk.

Samling for småbarnsforeldre: Dette har blitt en samling for alle foreldre, selv om barnet ikke er døpt. Det er foredrag om foreldrerollen og samtale rundt dette tema. Det har vært 4 ganger i 2022.

Justøy kapell: Vi har delt ut bok til 4. åringer i Justøy kapell på familiegudstjeneste der.

Superlørdag: Forslag fra utvalget om samling for hele familien. Det kom 48 stk. Det var hovedvekt på førskolebarn, både mødre og fedre kom sammen med barna. Det var ønske om å fortsette med disse familiesamlingene for hele familien.

Barne, Tweens og Familieutvalget: Det er 4 damer fra babysang som er med i utvalget.

Stjernedryss: Damekveld for damer i alle aldre ca. en mandag i mnd. Det er samtale i sofaen om levde liv og tro. Det kommer mellom 20- 40 stk. på tvers av kirkebakgrunn og alder.



DEN NORSKE KIRKE

Lillesand menighet

Åpent hus: Det kommer stort sett damer mellom 4-9 stk. hver gang. Dette er et tilbud med lunsj, og gode samtaler rundt bordet.

Oppsummert:

Det har nå blitt dannet mange nettverk spesielt for damer med forskjellig bakgrunn og alder. Flere av disse kommer nå trofast på flere av arrangementene. Noen familier er også med i Frikirka, men mange av de som kommer har ikke nødvendigvis en kirkebakgrunn. Det har blitt en gruppe med foreldre til førskolebarn/ småskolebarn som møtes på babysang, superlørdag, stjerneskudd, stjernedryss og småbarns samlingen for foreldre. Det opprettes nye bekjenskaper, og barna får en tilhørighet i Tingsalen. De opplever gjenkjennelse av sanger og Bibelfortellinger og vi håper at de alle skal oppleve at det er et godt sted å høre til.

XtraUNG for 10 – 13 åringer ble ikke arrangert i 2022.

Etter skoletid

På våren begynte Etter skoletid i januar og varte frem til mai måned. Det var over 60 barn registrerte og på vanlige samlinger var det i snitt rundt 40 barn. Vi hadde alle samlingene i Tingsalen, uten den ene når vi var på tur til Skyland i Kristiansand.

Samlingene var ledet av Helgi, Thomas og Ingunn (mest på høsten) og en god gjeng av frivillige (Elin H. Bugge, Jørgen Jacobsen, Anne Bente Møller Stray, Paul Guttormsen, Hans Eide, Svein Eide og Nils Sørbotten.) som var med på å hjelpe med praktiske oppgaver samt være trygge voksne i miljøet.

Andaktene har Helgi, Thomas og Ingunn byttet seg imellom. Etter sommerferien fortsatte Etter skoletid i september frem til desember der vi hadde en tur til Playworld på Sørlandssenteret, da var det rundt 60 barn med på tur. 70 var påmeldt på slutten av 2022, og er nok det høyeste registrerte antallet barn i Etter skoletid.

KONFIRMANTUNDERVISNING

Våren 2022 hadde vi samlinger frem til juni måned. I løpet av våren hadde vi fasteaksjonen, SUP-stafett, konfirmantens gudstjeneste og var på Konf ACTION med en liten gjeng konfirmanter der vi lagde oss noen gode erfaringer til leiren i 2023. Etter sommerferien hadde vi flotte konfirmasjoner i Vestre Moland kirke, Lillesand kirke og på Justøy kapell.

Ettersom konfirmasjonene er i slutten av august og starten av september, så har vi utsatt oppstarten av det ny kullet til etter høstferien. Det har med seg at høst semesteret blir litt kortere, men vårsemesteret blir noe lengre. På de vanlige konfirmantsamlingene var det Helgi Jacobsen og Thomas Larm som stor for dem og Frode Fjeldbraaten var innom på noen samlinger.

Hjemmegruppesamlingene har gått som vanlig i 2022 og noen ny ledere har takket ja til utfordringen og det er flott. Vi har gått fra fire samlinger til fem.



DEN NORSKE KIRKE

Lillesand menighet

En flott opplevelse konfirmentene hadde høsten 2022 var å være på kveldsgudstjenesten der vi hadde besøk av biskop Thomas fra Egypt. Det syntes konfirmentene var fint og mange sendte meldinger under med spørsmål til biskop Thomas og mange var også på bønnevandringen under gudstjenesten.

Vi ser frem til våren 2023 der vi følger de ny konfirmentene videre.

SAMARBEID MED SKOLE OG BARNEHAGE

I 2022 kunne vi invitere til julevandring for barnehagene og skolegudstjenestene. Det er godet samarbeid med både skolene og barnehagene i Lillesand og Justøy.

ANDRE SAMARBEIDSTILBUD TIL BARN - RELATERT TIL MENIGHETEN

Familiesamlingene med taco første fredag i måneden:

Uformell samling for barn og voksne en fredag i måneden i Tingsalen. Det serveres taco med påfølgende kaffe/kake/frukt. Andakt. Noen ganger arrangeres det quiz, leker eller bingo. Det pleier å komme mellom 25-50 personer.

JuniorKRIK

JuniorKRIK har faste samlinger hver 2. fredag over 2 timer med lek, aktiviteter, andakt og lett servering i Holtahallen. Samlingene ledes av en stor og flott gjeng ungdomsledere. Stort oppmøte av nye medlemmer og 30-60 deltakere totalt på hver samling. Vi har også en trofast gjeng med andaktsholdere som stiller opp for oss regelmessig.

Sommeravslutningen ble tradisjonen tro holdt i strandkanten på bibelcampen på Justøya. Rebusløp og pizza.

Høstens høydepunkt var tur til Klatreparken Høyt og lavt i Kr. sand. I tillegg gjennomførte vi Padeltennis turnering og flere pizza- og spillkvelder for ungdomslederne.

Voksenledere: Magne Aartun, Liv Aartun, Hildegunn Hunemo, Trygve Hunemo, Knut Tuv, Håkon Tveit, Johan Martin Buene og Jarle Jortveit.

UNGDOMSARBEID

UNG-Kafe hver tirsdag fra 18-21 går sin fine gang. Vi er en gjeng på 20-40 unge som samles for sosialt fellesskap. Vi har en høy voksentetthet og søker med det å skape trygge rammer for et noen ganger utfordrende ungdomsmiljø. Vi er gjennom UNG-kafe tett på hva som rører seg blant ungdommene i Lillesand. Vi samarbeider med Lillesand Ungdomsklubb, Lillesand Ungdomsskole og Ungdomskontaktene (mv.) slik at vi på den måten sammen prøver å finne samkjørte og hensiktsmessige løsninger på hvordan vi møter ungdomsmiljøet i Lillesand.

Høsten 22 har vi gjort det slik at to konfirmant-foreldre har hatt som oppgave å være tilstede hver tirsdag. Dette har vært veldig forløsende i forhold til rekruttering og mulighetene for å opprettholde en såpass høy voksentetthet som vi faktisk har. Det har også ført til at flere voksne som ikke hadde kjennskap til UNG-Kafe har fått det, og som igjen rekrutterer nye ungdommer til miljøet.

UNG-Pluss er en gruppe med ca 11 av de mest trofaste og eldste på UNG-Kafe som samles ca månedlig til mat, ledertrening og samtaler om troen. Denne gruppen var i november deltakere på Bispedømmet sin årlige ungdomskonferanse (UT). Dette var årets satsing, da de fleste i denne gruppen ikke er vant til gudstjenester eller kristne møter. Her fikk de på en passelig og veldig fin måte oppleve å være en del av et større kristent ungdomsmiljø og erfare kristne møter som kommuniserte på deres språk, for å si det sånn. En veldig god opplevelse.

Ungdomsutvalget har tett oppfølging med UNG og ser frem til videre samarbeid og utviklingsarbeid som tjener Lillesand på en stadig hensiktsmessig måte.

ANDRE SAMARBEIDSTILBUD TIL UNGDOM - RELATERT TIL MENIGHETEN

Kirkens ungdomsprosjekt

Det er nå to fungerende grupper med ungdom i Lillesand. Den ene med hovedvekt på unge fra niende trinn og den andre med hovedvekt fra åttende trinn.

Det har vært ca 8 ungdommer i den ene gruppen og 12 i den andre.

I tillegg to ansatte fra KUP har gruppene 6 frivillige voksne hvor av 4 av disse er lokale.

Gruppene møtes en gang i uken på Frivillighetssentralen og spiser sammen, før de deretter kjører ut på en aktivitet. De har i løpet av året også gjennomført turer med overnatting.

Året har vært preget av å være i oppstart, eller tidlig fase i forhold til å etablere gruppen, samt mye individuell oppfølging og utenfor selve gruppen.

KUP har gjennom året samarbeidet med forebyggende avdeling i kommunen (SLT), det kommunale hjelpeapparatet, ungdomskontaktene, skoler og Lillesand Menighet etc.

DIAKONI OG GRØNN KIRKE

DIAKONIUTVALGET

Frivillige har delt ut blomsterhilsen til jubilarer gjennom hele året. Det får vi veldig mange gode tilbakemeldinger på.

Diakon i Grimstad menighet er ansvarlig for sorggrupper i hele prostiet.

Menighetens fredagstreff har rundt 20 eldre på samling hver fredag. De har andakt, allsang, opplesning, musikk og besøk av aktuelle personer. Prestene har andakt der jevnlig. På vinteren er det tilbringertjeneste til Fredagstreffet.



GRØNN KIRKE



Grønn Gruppe i Lillesand menighet har som mål å bevisstgjøre Lillesand menighet til å ta gode miljøvennlige valg, samt utarbeide mål og strategier for å oppnå dette. Medlemmer i gruppen er: Tor Arne Knutsen, Erling Gitmark, Ingunn Aamlund, Frode Fjeldbraaten, Charlotte Meszaros og Anita Frydenlund Austdal. I tillegg har flere andre aktører vært involvert både med ideer og praktisk arbeid.

Gruppen har hatt flere treff gjennom året, arrangert turer etter gudstjenesten med barkebåtløp og ramsløksanking, fått igangsatt kildesortering av papir og plast ved Lillesand og Vestre Moland Kirke samt kildesortering av papir og bioavfall på Tingsalen. Hovedfokus i 2022 har definitivt vært å utarbeide planer for tiltak slik at Lillesand menighet kan bli sertifisert som grønn menighet og rapportere inn til stiftelsen Miljøfyrtårn. Planene for dette arbeidet har vært oppe til diskusjon ved flere menighetsrådsmøter og er blitt forankret blant stab og rådsmedlemmer. Målet om at Lillesand menighet skal bli en grønn menighet bunner i ønsket om at vår menighet tar ansvar for vern om skaperverket og kamp for rettferdighet. Å være en grønn menighet bidrar til glede, takknemlighet og undring over Guds skaperverk. Det gir eksempler på hva fokus på klima og miljø betyr i viktige deler av menighetens arbeid. Det er vårt viktigste redskap for å fange opp folks apati og håpløshet og setter det inn i et felleskap der vi kan hjelpe hverandre til faktisk å utgjøre en forskjell. Det fanger opp både det globale perspektivet ved klimarettferdighet og det lokale perspektivet. Menigheten blir mer synlig i lokalsamfunnet og kan gå inn i samarbeid med andre gode krefter lokalt, både andre menigheter, organisasjoner og kommune / lokal-politikere. Menighetene blir på denne måten utadrettet diakonalt og vil dermed kunne trekke til seg nye mennesker. Det knytter menigheten inn i et nasjonalt og globalt felleskap av grønne menigheter over hele verden.

Noen av målene vi har satt er:

- Vi vil forankre vårt miljø- og rettferdsengasjement i menighetens planer og årsmeldinger.
- Vi vil etablere en grønn ansvarsgruppe i menigheten.
- Vi vil arbeide for å ha en miljø- og rettferdighetsansvarlig blant menighetens ansatt.
- Vi vil integrere miljø-, forbruks- og rettferdsperspektiver i undervisning, trosopplæring og barne- og ungdomsarbeid.
- Vi vil arrangere loppemarked, byttemarked eller gi rom for andre kreative tiltak.
- Vi vil arrangere temakvelder med fokus på miljø, klima, forbruk og rettferd.



- Vi vil delta i fasteaksjonen til Kirkens Nødhjelp (KN) og sørge for å ha en KN-kontakt i menigheten.
- Vi vil samarbeide om misjonsprosjekter, gjerne med grønn profil.
- Vi vil formidle stoff om miljø, klima, forbruk og rettferd i menighetens informasjonskanal.
- Vi vil unngå bruk av miljøgifter i rengjøringsmidler og sprøytemidler.
- Vi vil kjøpe så lite som mulig, vurdere bruktkjøp og reparasjon og være kritisk til bruk av engangsprodukter ved bevertning/kirkekaffe.
- Vi vil foretrekke miljøsertifiserte leverandører av varer og tjenester, samt bruk av miljømerkede produkter.
- Vi vil minske vårt papirforbruk.
- Vi vil samarbeide med fellesrådet om energibruk og enøk-tiltak i våre kirker og andre bygninger.
- Vi vil ta en enøk-sjekk av menighetens bygninger.
- Vi vil bruke sparepærer/led-lys og slokke lys og annet el-utstyr som ikke er i bruk.
- Vi vil senke temperaturen når det ikke er folk i kirken, i menighetshuset og på kontorene.
- Vi vil installere varmepumpe, varmevekslere eller solfanger.
- Vi vil legge til rette for sykkelparkering ved kirken eller møtelokalet.
- Vi vil oppfordre menigheten til å gå, sykle, reise kollektivt eller samkjøre til og fra kirken eller møtelokalet, og tilrettelegge for det.

For Gud og for Skaperverket!

MISJONSUTVALGET

Misjonsutvalget består av representanter fra 5 misjonsorganisasjoner som er med i SMM (Samarbeidsrådet for menighet og misjon). SMM-arbeidet har denne visjonen: «Misjonerende menigheter, - der evangeliet frigjør mennesker og utrunder dem til å dele troen gjennom nærvær, handling og ord, lokalt og globalt».

Opgaven er å realisere misjonsprosjektet som er valgt. I 2022-2023 har menigheten misjonsprosjekt fra Stefanusalliansen som har trosfrihet som spesialoppdrag. Mottoet er «Sammen for forfulgte». Vi fortsetter engasjementet for Egypt: biskop Thomas' arbeid på kirkesenteret Anafora og nå også Mamma Maggies arbeid for barna på søppelfjellet i Kairo: Stefanusbarna. Innsamlingsmålet for 2 år er 120 000. I løpet av 2022 kom det inn kr 133 679. Det betyr at målet er nådd med svært god margin. Takk til alle støttespillere! Vi satser på å få inn mye også i 2023. Pengene blir svært godt anvendt!

Aktiviteter: Det blir bedt for prosjektet i gudstjenestene. Det blir også tatt opp offer og informert i 5 gudstjenester i løpet av året. Oppdatert info blir gitt i hvert nummer av Kirkehilsen og på menighetens nettside. Informasjon skjer også gjennom Lillesandsposten og Radio L. Misjonsutvalget arrangerte Sommerbasar på Møglestu i august med godt vær og godt resultat. I juni ble det igjen SUP-konkurranse med særlig tanke på å involvere konfirmantene. Et høydepunkt for alle Egypt-engasjerte var besøket av Biskop Thomas og den fullsatte gudstjenesten i Lillesand kirke 12 oktober.

Foruten pengeinnsamling, informasjon og deltagelse på ulike menighetsaktiviteter, ønsker vi også å oppmuntre til forbønn og omtanke for arbeidet, og gjerne videre engasjement utover prosjektperioden. Jesu Kristi kirke er global. SMM-arbeidet kan hjelpe oss til å ta det på alvor.



TINGSALEN MENIGHETSHUS

Husstyre: Jarle Jortveit (leder), Ellen Stordal, Hans Fiskå, Hildegunn Hals Bjelland, Britha Andenæs, Trond Kvarenes og Jørgen Jacobsen. Det har vært to møter i husstyret. De har ukentlig tilsynsansvar.

Tingsalen er nå et flott og funksjonelt bygg for menigheten og for utleie til ulike arrangementer. Ta kontakt med kirkekontoret for å låne/leie Tingsalen.

Menighetsrådsmøtene holdes der. Barne- og familieaktiviteter som blant annet babysang, stjernesudd og "Etter skoletid" bruker bygget. En stor del av konfirmanttimene holdes der. UNG bruker Tingsalen til cafe på tirsdager. I dag leies bygget ut til kommunen to dager på dagtid.

Oppgraderinger og vedlikehold i 2022:

- Varmepumper begge etasjer – bedre varmestyring
 - Nesten halvering av strømforbruket
- Møterom syd
 - Malt vegger og tak. Slipt og lakket gulv. Nye møbler.
- Ryddet loftet

Viktige oppgaver fremover blir

- Starte vedlikehold av vinduer
 - Minimum 4 vinduer samtidig. Prisestimat 30 000,- (inkl mva) per vindu. Ønske om 4 vinduer årlig fremover – må finansieres
- Skifte deler av kledning mot bakgård – må finansieres
- Male ytterfasade mot byen og bakgården – gjennomføres på dugnad

Vi er takknemlig for all støtte og innsats! Vi trenger flere som kan bidra til å ta vare på Tingsalen!



ANNET

Kirkehilsen:

Menighetsbladet gis ut tre ganger pr år. Anita Frydenlund Austdal og Marianne Kleiven har vært redaksjonskomite for Kirkehilsen i 2022, med bistand fra Jorunn Ravnevand og Anne Berit Repstad.

Bønnetjenesten

Bønnetjenesten har bestått av en gruppe som har vært samlet på bedehuset hver mandag, bortsett fra 2. mandagen i måneden. Da er det felles bønn for Lillesand på rundgang i de ulike menighetene. De har bedt for bønneemner som blir lagt i bønnekrukkene i kirkene. Vi har også benyttet oss av en bønnefolder som vi har utarbeidet med bønneemner for menigheten fordelt på ukens dager. Denne folderen ligger til utdeling i kirkene.

Samarbeid med andre:

Gudstjenestefeiringer sammen med menigheten i Lillesand kirke, med samling på Tingsalen etterpå.

Samlingene våre er organisert slik at vi sitter i en stor ring. Da kan alle se hverandre og bli sett. I midten av ringen, et Kristuslys og et bønnelys, gjerne årstidens blomster, og et symbol som peiler oss inn på søndagens tema. Papirlenken av mennesker som holder hverandre i hendene, peker på fellesskapet med hverandre og med Tro&Lys-venner fra hele verden.



Menighetsrådet skulle vært arrangør for den tradisjonelle Hellige tre kongers festen sammen med NMS. Festen ble dessverre avlyst i 2022.

Menighetsrådet hadde planlagt samarbeid med misjonsorganisasjonene om møteserie på bedehuset vinteren 2021. Det ble kun en samling der Kurt Hjemdal underviste om Markusevangeliet. Hjemdahl fortsetter Bibeltimene vinter 2022.

Menighetsrådet markerte Kvinnernes internasjonale bønnedag i 2022 sammen med de øvrige menighetene i byen. Samlingen ble holdt i Frikirken.



DEN NORSKE KIRKE

Lillesand menighet

Justøy kapell er et privateid kapell, og alle justøyfolk som bryr seg om det kan regne seg om medeiere. Et årlig valgt styre står ansvarlig for driften. Menigheten har gudstjenester der hver 2. søndag i måneden og ved høytider. Soknepresten sitter i kapellstyret. Gjennom året arrangeres det og gjennomføres arrangementer for alle aldersgrupper.

Kirkevergen skriver:

Det har vært et godt arbeidsår. Det har vært lite endringer i staben. Vi har nå fire kirketjenere som bytter å tjenestegjøre i kirkene. De ansatte har hatt utflukt til Vennesla for å se på den nye kirken samt ha stabssamtaler om menighetsanliggender. Det resulterte i ønske om å møte med menighetsrådet for å samkjøre visjoner og tanker for menigheten.

Kommunen har økonomiske utfordringer, men med god dialog har vi fått litt mer penger til å dekke de økte lønns og prisutgiftene. Strømutgiftene har i hele landet vært store og Fellesrådet har fått ekstra støtte fra Kirkerådet og noe fra kommunen. Det har vært arbeidet med å øke kantor sin stillingsprosent fra 80 til 100% og dette bevilget kommunen tilskudd til for tre år fra 2023. Det legges planer som forhåpentligvis vil berike menigheten og byens musikk og kulturliv.

Bystyret bevilget også kr 150.000,- til nytt lydanlegg i Lillesand kirke. Det er ca 1/6 del av hva ett nytt lydanlegg koster, men det har blitt bedre lyd.

For 2023 har bystyret bevilget kr 400 000,- til navnete minnelunder i både Høvåg og Vestre Moland, samt kr 800 000,- til prosjektering av nytt menighetsbygg ved Lillesand kirke. Det setter vi stor pris på!

ANSATTE

Bispedømmerådsansatte:

Prost	Steinar Floberg
Sokneprest i Lillesand	Frode Fjeldbraaten
Sokneprest i Høvåg	Kathrine Tallaksen Skjerdal.

Øvrige ansatte:

Kirkeverge:	Hans Egil Hansen
Kateket 80%:	Helgi Person Jacobsen
Menighetspedagog 50%	Ingunn Brandsæter
Kantor 80%:	Solveig Vindholmen
Ungdomsarbeider 80%	Thomas Lars
Ungdomsarbeider 20%	Kathrine Areklett Rygg
Kirkegårdsarbeider	Kristin Ottersten Engemyr
Kirketjenere:	Kjellfrid Ribe, Charlotte Meszaros, Hilde Føreland og Thomas Larm.
Kirkegårdsforvalter:	Jorunn Ravnevand
Protesekretær 50%:	Vigdis Birkeland
Menighetssekretær 50%	Anne Berit Repstad